会，由董事会代本人/本合伙企业向证券交易所和登记结算公司申请锁定；如本

人/本合伙企业未在两个交易日内提交前述锁定申请的，本人/本合伙企业在此

同意授权董事会在核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送本人/本合伙企

业的身份信息并申请锁定；如董事会未向证券交易所和登记结算公司报送本人/

本合伙企业的身份信息，本人/本合伙企业在此同意授权证券交易所和登记结算

公司直接锁定相关股份。如调查结论发现存在违法违规情节，本人/本合伙企业

承诺自愿将锁定股份用于相关投资者赔偿安排。

7

3、在股份锁定期内，本人/本合伙企业因上市公司进行权益分派、公积金

转增股本等原因导致股份数量发生变动的，该部分股份及相关所涉变动股份亦

应遵守上述股份锁定规定。

4、在本承诺函第 1 条约定的股份锁定期届满时，如本人/本合伙企业在本

次交易的交易文件中所作业绩承诺对应的业绩补偿义务仍未履行完毕的，股份

锁定期将自动顺延至该等业绩补偿义务履行完毕之日。如本人/本合伙企业无需

履行业绩补偿义务的，则股份锁定期将顺延至业绩承诺期第三年度的目标公司

专项审计报告公告之日。

5、在本承诺函所述股份锁定期届满后，本人/本合伙企业将严格遵守有关

法律、法规、规范性文件以及中国证券监督管理委员会、证券交易所规定的关

于上市公司股东持股、减持及股份变动的有关规定，并及时履行信息披露义

务。

6、如相关法律、法规、规范性文件、中国证券监督管理委员会、证券交易

所就股份锁定或股份减持出台了新的规定或措施，且上述承诺不能满足相关规

定或要求时，本人/本合伙企业承诺届时将按照新的规定或措施出具补充承诺或

重新出具新的承诺。”

8

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人蔡磊明、微研和兴未直接或间接持有上

市公司股份。

本次交易过程中，上市公司拟向高昇投资、蔡磊明、微研和兴、曹艳、谢

欣沅、胡冠宇发行股份及支付现金购买其合计所持有的无锡微研 100%股份并向

控股股东成形控股募集配套资金。本次交易完成后，蔡磊明持有宁波精达

22,740,562 股股份，若不考虑配套募集资金，占总股本的 4.85%，若考虑配套募

集资金，占总股本的 4.56%；微研和兴持有宁波精达 3,066,439 股股份，若不考

虑配套募集资金，占总股本的 0.65%，若考虑配套募集资金，占总股本的

0.61%

本次权益变动前后，蔡磊明、微研和兴持有上市公司股份的预计如下：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑配套募集资金） （考虑配套募集资金）

持股数量

（股）
比例

持股数量

（股）
比例

持股数量

（股）
比例

蔡磊明 - - 22,740,562  4.85% 22,740,562  4.56%

微研和兴 - - 3,066,439  0.65% 3,066,439  0.61%

总计 - - 25,807,001  5.50% 25,807,001  5.17%

二、本次权益变动涉及的新股发行有关情况

（一）基本情况

1、发行股份的种类、面值及上市地点

本次发行股份购买资产股票种类为人民币普通股（A 股），每股面值为 1.00

元，上市地点为上海证券交易所。

2、定价基准日、定价原则及发行价格

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第五届董事会第八次会议

决议公告日。

9

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，上市公司发行股份

购买资产的股份发行价格不得低于市场参考价的 80%。市场参考价为审议本次

发行股份购买资产的首次董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日或者

120 个交易日的公司股票交易均价之一。

上市公司本次发行股份购买资产的定价基准日前 20 个交易日、60 个交易

日、120 个交易日股票交易均价的具体情况如下：

单位：元/股

市场参考价 交易均价 交易均价的 80%

前 20 个交易日 7.69 6.15

前 60 个交易日 7.27 5.81

前 120 个交易日 7.74 6.19

经交易双方友好协商，本次发行股份购买资产的股份发行价格确定为 6.16

元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%，最终发行

价格尚需上交所审核通过并经中国证监会同意注册。

上市公司在本次发行股份购买资产的定价基准日至发行日期间如有派息、